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 Kuntalain (2015/410) sekä sosiaali- ja terveydenhuollon 

järjestämisestä annetun lain (612/2021) mukaan kunnan on 
edistettävä asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on 
ensisijainen vastuu hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä 
osin kuin tämä tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin 
tehtäviin. 

 
 Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin 

ja terveyden edistämiselle tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita 
tukevat toimenpiteet. Sen on otettava päätöksenteossaan huomioon 
päätöstensä arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja 
terveyteen väestöryhmittäin. Kunnan eri toimialojen on tehtävä 
yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä. Kunnan on 
nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho. 

 
 Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä 

sekä niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. 
Kunnassa on raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, 
niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä 
valtuustolle vuosittain. Lisäksi kunnassa on valmisteltava valtuustolle 
valtuustokausittain hyvinvointikertomus ja -suunnitelma edellä 
mainituista asioista. Kunnan on toimitettava hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma hyvinvointialueelle ja julkaistava se julkisessa 
tietoverkossa.   

 
 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 

edellyttää myös, että kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja tuettava sitä 
asiantuntemuksellaan. Lisäksi kunnan on tehtävä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisessä yhteistyötä kunnassa hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, 
yksityisten yritysten ja yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Kunnan 
on myös edistettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä 
tekevien järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä.  

 
 Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskeva laki (523/2015) 

määrittelee kunnan vastuut ja tehtävät ehkäisevässä päihdetyössä. 
Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskevan lain (523/2015) 5 § 
mukaan kunta huolehtii ehkäisevän päihdetyön tarpeen mukaisesta 
organisoinnista alueellaan ja nimeää päihdetyön tehtävistä 
vastaavan toimielimen. Toimielimen tehtävänä on: 
1) huolehtia kunnan päihdeolojen seurannasta ja niitä koskevasta 

tiedotuksesta; 
2) huolehtia siitä, että päihdehaittoja ja niiden vähentämistä 

koskevaa tietoa tarjotaan yksityisille henkilöille ja koko väestölle; 



3) lisätä ja tukea päihdehaittoja ehkäisevien toimien osaamista 
kaikissa kunnan tehtävissä; 
4) esittää ja edistää ehkäisevän päihdetyön toimia kunnan 

hallinnossa, erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollossa, sivistys-, 
liikunta- ja nuorisotoimessa sekä elinkeinotoimessa; 
5) huolehtia siitä, että 4 kohdassa tarkoitetut kunnan toimet 

sovitetaan yhteen poliisin, alkoholilain (1102/2017) ja tupakkalain 
(549/2016) noudattamisen valvonnassa, elinkeinoelämän ja 
erityisesti ehkäisevään päihdetyöhön osallistuvien yleishyödyllisten 
yhteisöjen ehkäisevään päihdetyöhön kuuluvien ja sitä tukevien 
toimien kanssa (28.12.2017/1119). 

  
 Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskevan lain (523/2015) 6 § 

mukaan kunnan tulee ehkäisevän päihdetyön yhteydessä edistää 
asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia päihteiden 
aiheuttamien haittojen vähentämiseksi. 

 
 Kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä on edellisellä 

valtuustokaudella vastaanut hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
ja ehkäisevän päihdetyön työryhmä. Työryhmän tehtävänä on ollut 
koordinoida hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä ehkäisevän 
päihdetyön toimintaa, toteuttaa siihen kuuluvaa tilastointia ja 
raportointia, mukaan lukien hyvinvointikertomuksen laatimisen. 

  
 Lisätietoja asiasta antaa hallintopäällikkö 

heini.pirttiaho@hyrynsalmi.fi, p. 044 7104406 
  

KUNNANJOHTAJA: 
 Kunnanhallitus päättää 

1. että kunnanhallitus toimii Hyrynsalmen kunnan hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen sekä ehkäisevän päihdetyön vastuutahona 
2. että toimintaa koordinoi Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
sekä ehkäisevän päihdetyön työryhmä, joka vastaa siihen kuuluvan 
tilastoinnin ja raportoinnin toteuttamisesta, mukaan lukien 
hyvinvointikertomuksen laatiminen 
3. pyytää kunnan eri hallintokuntia, nuorisovaltuustoa, vanhus- ja 
vammaisneuvostoa ja Kainuun sotea nimeämään edustajansa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä ehkäisevän päihdetyön 
työryhmään kaudelle 1.6.2025-31.5.2029 
4. nimetä edustajansa, joka toimii työryhmän puheenjohtajana. 
 
Päätös: 

 Kunnanhallitus hyväksyi esityksen sekä nimesi työryhmän 
puheenjohtajana toimivaksi kunnanhallituksen edustajaksi Jussi 
Tolosen. 

 


